PAGE
2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

          от       06.10. 2011

                  № 337
г. Асино

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятого решением Совета Асиновского городского поселения

 от 16.08.2007 № 101
    В соответствии с ч. 5.1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», учитывая результаты публичных слушаний в форме массового обсуждения по проекту решения Совета Асиновского городского поселения, вынесенного на публичные слушания в соответствии с решением Совета Асиновского городского поселения от 23.06.2011 № 313 «О вынесении на публичные слушания проекта Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятого Решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101», на основании статей  21, 73, 74, 75 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»,  в целях  приведения  положений Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
    1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятый решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101, согласно приложению.

    2. Зарегистрировать настоящие изменения в Уставе муниципального образования «Асиновское городское поселение» в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

    3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

    5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (Логунов Г.В.).

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                               Г.В. Логунов
                                                                                 Приложение

к Решению Совета
Асиновского городского поселения
                                                                                 от «_06 »_октября 2011 г.  №_337_
                                 ИЗМЕНЕНИЯ

                          в Устав Асиновского городского поселения

    1. Часть 8 ст. 36 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:

    «8. Гарантии и порядок осуществления депутатами своих полномочий, порядок проведения депутатских отчетов, другие вопросы их деятельности устанавливаются Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Томской области:

    1) депутату в случае освобождения от выполнения производственных или иных служебных обязанностей в связи с исполнением депутатских полномочий выплачивается компенсация в размере среднего заработка по месту его работы за все время, затраченное им в связи с исполнением депутатских полномочий;

    2) депутату возмещаются транспортные расходы, связанные с проездом в связи с исполнением депутатских полномочий (использование личного транспорта, аренда транспортного средства, проезд транспортом общего пользования, кроме такси) вне постоянного места жительства.

    Порядок компенсации расходов депутатов, связанных с осуществлением ими депутатских полномочий, определяется Положением о порядке компенсации депутатам Совета  Асиновского городского поселения  расходов, связанных с осуществлением ими депутатских полномочий.»